
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 - Ano XCIV - Nº47              www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE FRACASSADA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00026/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PARA O 
RECEBIMENTO E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS, PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE 
ITABAIANA/PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, especialmente o relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial, o qual declara a Licitação Fracassada. 
                                               Itabaiana - PB, 05 de Abril de 2021. 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO 

 
REABERTURA DA SESSÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que o Pregão Presencial Nº 00027/2021, cujo 
objeto: Locação de 01(um) veículo tipo caminhão toco, sem 
condutor, com coletor compactador de lixo acoplado, com 
capacidade mínima de 15m³, ano de fabricação não inferior a 
2015, com quilometragem livre, em perfeito funcionamento e 
atendendo as normas de segurança e legislação de trânsito PB, 
será reaberto no dia 07/04/2021 as 11:00hs, para divulgação da 
análise da Comissão e da Procuradoria do município, quanto aos 
fatos registrados em Ata.   

Itabaiana 05 de abril de 2021. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA –  

Pregoeiro Oficial 
 

REABERTURA DA SESSÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que o Pregão Presencial Nº 00024/2021, cujo 
objeto: : Registro de Preços para Contração de Empresas para 
fornecimento de alimentação (Dieta) e insumos para atender as 
Demandas Judiciais da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Itabaiana PB, será reaberto no dia 07/04/2021 as 
10:00hs, para divulgação da análise dos documentos de 
Habilitação das empresas participantes.  
                                                         Itabaiana, 05 de Abril de 2021. 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA –  

Pregoeiro Oficial 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00022/2021 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Locação de Software de Gestão Pública. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00022/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00041/2021 - 23.03.21 - ELMAR - PROCESSAMENTO DE 
DADOS EIRELI - R$ 38.520,00;  
CT Nº 00042/2021 - 23.03.21 - INSTITUTO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRACAO PUBLICA - R$ 11.340,00. 

Itabaiana 05 de Abril de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 


